

LICITACIÓN PÚBLICA N°1/23 – LEY N°6021
ANEXO VI - PLANILLA DE COMPUTO Y PRESUPUESTO
 CORRESPONDE AL EXPEDIENTE N° EX-2021-14441029-GDEBA-DPTAAARBA



LOTE 5 - CARMEN DE ARECO						
ITEM	RUBRO	Punto ETB	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
1	DESMONTE	2				\$ 133.238,78
	Desmante de artefactos	2.a	Un	2,00	\$ 3.636,68	\$ 7.273,36
	Desmante azulejos y revoques	2.b	m2	15,00	\$ 3.901,17	\$ 58.517,55
	Retiro de cañerías	2.c	gl	1,00	\$ 5.289,72	\$ 5.289,72
	Desmante de pisos	2.d	m2	2,00	\$ 1906,50	\$ 3.813,00
	Retiro de escombros	2.e	gl	1,00	\$ 13.286,01	\$ 13.286,01
	Extracción de membranas	2.f	m2	6,00	\$ 2.553,02	\$ 15.318,12
	Colocación de membrana geotextil	2.f	m2	6,00	\$ 4.434,66	\$ 26.607,96
	Replanteo	2.g	m²	2,00	\$ 1566,53	\$ 3.133,06
2	INSTALACION SANITARIA	3	gl			\$ 306.330,88
	Distribución de agua	3.a	gl	1,00	\$ 22.701,72	\$ 22.701,72
	Desagues cloacales	3.b	gl	1,00	\$ 19.505,84	\$ 19.505,84
	Inodoro ferrum bari corto con tapa y asiento	3.c	Un	1,00	\$ 100.359,99	\$ 100.359,99
	Lavatorio colgante tipo Hall - Roca	3.c	Un	1,00	\$ 122.043,53	\$ 122.043,53
	Espejo	3.c	Un	1,00	\$ 17.541,37	\$ 17.541,37
	Griferías	3.d	u	1,00	\$ 24.178,43	\$ 24.178,43
3	INSTALACION ELECTRICA	4	gl			\$ 39.133,17
	Distribución de cañerías y cableado por bocas	4.a y b	Un	2,00	\$ 16.086,39	\$ 32.172,78
	Artefactos	4.c	Un	1,00	\$ 6.960,39	\$ 6.960,39
4	ALBAÑILERIA	5	gl			\$ 109.443,14
	Revoques	5.a	m2	13,00	\$ 2.327,28	\$ 30.254,64
	Colocación de cerámicos	5.b	m2	5,80	\$ 8.102,30	\$ 46.993,34
	Contrapisos	5.c	m2	2,00	\$ 2.791,14	\$ 5.582,28
	Pisos mosaicos graníticos 30x30	5.d	m2	2,00	\$ 5.937,17	\$ 11.874,34
	Pulido de piso granítico	5.d	m2	2,00	\$ 4.024,60	\$ 8.049,20
	zocalos sanitario	5.d	m2	6,00	\$ 1114,89	\$ 6.689,34
5	CONSTRUCCION EN SECO	6	gl			\$ 12.122,94
	Cielorraso	6.a	m2	2,00	\$ 6.061,47	\$ 12.122,94
6	PINTURA	7	gl			\$ 14.178,65
	Tratamiento de superficie para pintar	7.a	m2	4,76	\$ 617,57	\$ 2.939,63
	Latex Interior	7.a	m2	4,76	\$ 1671,18	\$ 7.954,82
	Pintura de cielorrasos	7.a	m2	2,00	\$ 1642,10	\$ 3.284,20
7	LIMPIEZA		gl			\$ 9.587,55
	Limpieza	8	m2	15,00	\$ 639,17	\$ 9.587,55
	TOTAL					\$ 624.035,11

A	Costo	Materiales + Mano de Obra	\$	624.035,11
B	Gastos Generales	15% de A	\$	93.605,26
C	Subtotal - I	A + B	\$	717.640,37
D	Beneficios	15% de C	\$	107.646,05
E	Subtotal - II	C + D	\$	825.286,42
F	Gastos impositivos	25% de E	\$	206.321,60
G	Total Costo	E + F	\$	1.031.608,02
H	Honorarios Profesionales s/escala		\$	67.518,32
	Precio final	G + H	\$	1.099.126,34